
Nur zur
Info

Aktien-Sparplan

ab Gebühren ab
Rabatt auf 

Ausgabeaufschlag
möglich

TARGOBANK Junior-Depot 0,00 € ja 50 € kostenfrei 25 € 100% ja sehr gut 25,25

Consorsbank Junior-Depot 0,00 € ja 10 € 1,50% 10 € 50% ja sehr gut 24,75

flatex Depot 0,00 € nein 25 € kostenfrei 25 € 100% nein sehr gut 24,50

comdirect JuniorDepot 0,00 € ja 1 € 1,50% 1 € mind. 25% ja sehr gut 24,25

finvesto finvesto Depot U18 0,00 € ja 1 € 0,20% 1 € 75% ja sehr gut 24,00

1822direkt 1822direkt-Aktiv-Depot 0,00 € ja 25 €
1,50%, mind. 1,50 €, 

max. 14,90 
50 € bis zu 100% ja gut 21,75

S Broker DirektDepot 0,00 € nein 20 € 2,50% 20 € mind. 25% ja gut 20,50

maxblue maxblue Depot 0,00 € ja 25 € 1,25% 25 € 50% ja gut 20,50

ING Direkt-Depot Junior 0,00 € nein 1 € kostenfrei 1 € bis zu 100% ja gut 20,00

DKB Deutsche Kreditbank DKB-Broker u18 0,00 € ja 25 € 1,50 € 25 € 1,50 € pro Sparrate ja befriedigend 18,50

Postbank
ETF-Sparplan /

 Fonds- Sparplan
0,00 € nein 25 € kostenfrei 50 € max. 1,50% nein befriedigend 17,00

Commerzbank StartDepot
0,00 € bis 20T €;

danach 0,25% p.a.
nein 25 €

0,50% 
 zzgl. 2,50 €

25 €
50% 

(fast alle)
ja befriedigend 16,00

GENO Broker
GENOplan

(nur Sparplkäne)
0,00 € nein 10 € 0,95 € 10 € kein Rabatt ja ausreichend 14,00

BBBank BBBank Depot 0,00 € nein 10 €
1,50% 

mind. 1,50 €
25 € keine Rabatt ja ausreichend 12,50

FMH-Finanzberatung Stand: 02.11.2024 ausgewertet wurden 14 Anbieter

Vorgabe war, Das Depot wird auf den Namen des Kindes eröffnet und es müssen Sparpläne für mind. ETF´s und Fonds möglich sein.

Das beste Depot für ihr Kind
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